Ausgabe Januar 2014

ALUVOGT

Systemprofile und Zubehorteile

4-17

10

261052 TBS 70

213 687
Folie

10

18

Aufsatzprofil 213 673

Drehtlr
nach innen

Optional
630 649

261064 TBS70F

Zubehor TBS 70 F

Drehtlr
nach innen

213 675 Adapterprofil A, L = 200 mm, VE 10 Stiick

Drehttr
nach auBen

213 676 Adapterprofil B, L = 200 mm, VE 10 Stlick

Drehttr

nach innen

213 677 Adapterprofil C, L =1950 mm, VE 10 Stick

Drehtlr

nach auB3en

213 678 Adapterprofil D, L =1950 mm, VE 10 Stlick

213679 Endhalter
Aluminium 60/90/3

Zubehér TBS 70
213 682 Endadapter links
213 683 Endadapter rechts

10

Aufsatzprofil 213 673
(gedreht) 2 8

Drehtlr
nach auB3en

213 687
Folie

261064 TBS70F

Ergénzungszubehér
fiir TBS 70 F und TBS 70

213 580 Maueranker
VE 12 Stiick

213 687 Bauanschlussfolie
200 mm breit
VE 25 m

XXX XXX XXX XX

)2020.070 00000004

55

SO,

if?

37

213 671 Grundprofil
stapelbar und 90° drehbar




ALUVOGT
4-18

Systemprofile und Zubehorteile

79 —

616 412
630 094 Verkleidungsprofil fiir Hebeschiebettiren Dichtungshalterprofil HST

B,

=|5.ﬁ=
T
\

630 095 Verkleidungsprofil fir Hebeschiebetlren

601 300 Halter
114 fiir 630 094 + 630 095

[ -]

(Montageschablone
siehe S. 4-23)

652 315 Halter
@ fiir 630 097

11

25 50 B0 ] x

_“ 160105 652117 652118
LN

v A

25 50 60
i 625507 625502 625503
\

" i
" L

14.5

| 39.6

23

652 305 Endkappe li.
652 306 Endkappe re.

T © ~

| 625658 | e
mM 630 080

630 086 Bauanschlussprofil Bauanschlussprofil

L5 A

Halter 630 880
630 881

Eckwinkel
630 328

34

s S

630 089 Bauanschlussprofil 652 112 Bodenschwelle

Ausgabe Januar 2014



Ausgabe Januar 2014

ALUVOGT

Systemprofile und Zubehorteile

50 LLy
23.5
652745
| _
A
O mﬂ B
: 1T
| &b
u — | 652744
i B
|
652 101 652 102 652 902
Rollladenfiihrungsschiene Rollladenfiihrungsschiene Einlauftrichter Paar
652 744 Keder 3,5, VE 100 m oL F;g";' 652 102
652 745 Keder 6,5, VE 25 m aar
L5 31
i )
[«
LN (@]
[@N]
Y
1 18
600 104 160 805 160 802
Rollladeneinlaufprofil Z-Profil Z-Profil
1L 14.5
A A
LN
-
' D
=i =~
1 !
13
660 075 630 082 630 083 600 158

Abdeckprofil Steinbankanschluss Steinbankanschluss  Halter, VE 50 Stiick



ALUVOGT

Rollladenfiihrung RF Distance

Y

107

_ 652745

630 091 FUhrungsprofil

14.7

Y

56.7

630 092 Revisionsdeckel
928 025 Befestigungsschraube

| o

|11

652 902

Einlauftrichter Paar

Z

652 315

Halter, VE 100 Stlick

652 744 Keder 3,5, VE 100 m
652 745 Keder 6,5, VE 25 m




Ausgabe Januar 2014

ALUVOGT

Dichtungsprofile

4-21

EPDM-Dichtungen mit Gleitpolymerbeschichtung (Etikettenaufdruck beachten). Die Gleitmittelbeschichtung
auf EPDM-Profilen muss vor dem Einbau abgetrocknet sein. Hinweise zu abweichenden Gleitmitteln in den

Artikelbeschreibungen beachten.

652 700 Stehlippendichtung EPDM
VE 100 m

Formecke 700 x 700 mm
VE 100 Stiick

652 702 Rahmen eckvulkanisiert
652 709 U-Rahmen

652 716 Stehlippendichtung EPDM
VE 100 m

652 717 Formecke 700 x 700 mm
VE 100 Stlick

652 718 Rihmen eckvulkanisiert

630 610 Verglasungsdichtung
auBen EPDM hart/weich
VE 25 m, VE 200 m

630 646 Verglasungsdichtung GFD,
auBen EPDM hart/weich
EI/E 200 m

630 649 Verglasungsdichtung
auBen EPDM, VE 100 m

2
I

| |~
| 10 |5 i

630 600 Stehlippendichtung EPDM,
VE 100 m

630 601 Rahmen eckvulkanisiert

630 602 Formecke 700 x 700 mm,
VE 100 Stiick

630 603 U-Rahmen

A A
0070707050076 20707070 207,

1
|

630 660 Stehlippendichtung
EPDM, VE 25 m
630 661 Rahmen eckvulkanisiert

L
—»'—I<—
I

////f%
i

630 644 Verglasungsdichtung
auBen EPDM hart/weich
VE 100 m

Gh I‘_—_—Q

I
[
"

630 625 Flugelanschlagdichtung
EPDM, VE 25 m, VE 100 m

- I

I [
630 616 Vorlegeband Silikon
VE25m

X
::ozo X

0%
PR

Y
I

630 608 Stehlippendichtung EPDM
im Stulpbereich bei 5 mm Halterhéhe
mit den Profilen 630 070/071/
270/271, VE 50 m

> 4 e
"1'A'A’AgA'A'A’:’A'A'A‘:’r

630 665 Stehlippendichtung
EPDM, VE 100 m
630 666 Rahmen eckvulkanisiert

652 737 Verglasungsdichtung
auBen EPDM
VE 200 m

652 738 Rahmen eckvulkanisiert

652 743 Verglasungsdichtung
auBen EPDM
VE 200 m
(Lieferung auf Anfrage)

630 643 Kopplungsdichtung
EPDM, VE 25 m, VE 100 m



ALUVOGT

Dichtungsprofile

4-22 .5

_
~
3
AEBS
;2;-.»‘_ 1T i
D
ko e —
|
630 647 Abdeckdichtung EPDM 630 620
VE 100 m 630 626
630 648 Rahmen eckvulkanisiert 630 621
630 627
630 622
M= 7_[]'
:_L-\_ L _
e ] 8 ()

b

630 662 Verbunddichtung EPDM
VE 100 m

P |

<

q-_
3
| I

8

630 651 Stulpdichtung TPE
VE 25 m
ohne Gleitmittel

630 641 ElementstoB-Dichtung
EPDM, VE 25 m, VE 50 m
ohne Gleitmittel

5
Q)
CRRBRRIRGN

SR AIAN,

Bva

201 418 Anschlussdichtung 2 mm
EPDM fir Fensterbanke
VE 50 m

ohne Gleitmittel

—==

201 904

Verglasungsdichtung

innen EPDM

2 mm SpaltmaB, VE 25 m, VE 100 m
3 mm SpaltmaB, VE 100 m

4 mm SpaltmaB, VE 25 m, VE 100 m
5 mm SpaltmaB, VE 100 m

6 mm SpaltmaB, VE 100 m

ohne Gleitmittel

&

652 705 Abdeckprofil 3,5 mm
652 722 Abdeckprofil 5,0 mm

VE je 25 m, VE 300 m
ohne Gleitmittel

630 642 Anschlussdichtung EPDM

VE 100 m
Silikon-Gleitmittel

lf—ll___

A
,;t‘vov‘v‘v‘v"v‘ |

630 650 ElementstoB-Dichtung

EPDM, VE 50 m
ohne Gleitmittel

Anschlussdichtung 3 mm
EPDM fir Fensterbanke
VE 100 m

ohne Gleitmittel

Verglasungsdichtung
innen EPDM

630 623 2 mm Spaltmaf

630 624 4 mm Spaltmaf
VE je 25 m, VE 100 m
ohne Gleitmittel

W

630 645 Burstendichtung
750 102 Burstendichtung

630 640 Blechanschlussdichtung
EPDM, VE 25 m, VE 50 m
ohne Gleitmittel

— T 7, o - RS -
BRI ||
ot o et o tatetotetete et

‘bﬁ“: ‘t‘OAOAOAOAOAOAQAQ; : ’:,’?,‘

719 062 Dichtungsprofil EPDM
fir DehnstoB bei Rollladen-
FUhrungsschienen
VE 50 m
Silikon-Gleitmittel

625 636 Anschlussdichtung 4,5 mm
EPDM fir Fensterbdnke
VE 100 m

ohne Gleitmittel

Ausgabe Januar 2014



Ausgabe Januar 2014

ALUVOGT

Zubehorteile

4-23 .G

Il Il

630 390/ 630 391
Endkappe fur
Stulpprofil 630 062
VE 10 Stlick

Uw-08 und Low-E I
Bei Verwendung in

anderen Designlinien
Endkappe auftrennen

= b d Al
I

616 658

Endkappe flr
Stulpprofil 616 402 (54)
VE 10 Stiick

990 907
Dichtungseinroller
fur Trockenverglasung

630 315
630 316

630 317
630 318

630 336
630 337

630 342
630 343

Endkappe unten

Endkappe oben fiir Stulpprofil 630 070

Endkappe unten

Endkappe oben fir Stulpprofil 630 270

Endkappe unten

Endkappe oben flr Stulpprofil 630 071

Endkappe unten

Endkappe oben flr Stulpprofil 630 271

VE jeweils10 Stlick

1Ll

L 1

652 328
Endkappe fir
Stulpprofil 652 010 (54)

VE 10 Stick

j‘.i W B j{D,

616 659

Endkappe fiir
Stulpprofil 616 404 (80)
VE 10 Stick

990 902
Dichtungseinroller
flr Stehlippendichtung

630 450 Fenstergriff

IHI l”l

652 343

Endkappe fur
Stulpprofil 652 020 (66)
VE 10 Stick

630 312

Endkappe AL-BC 5 flr
Stulpprofil 630 573 (106)
VE 10 Stick

630 365

Endkappe AL-BC 5 fir
Stulpprofil 630 272 (102)
VE 10 Stick

990 950
Montageschablone
zu 630 094

990 951
Montageschablone
zu 630 095



ALUVOGT

Zubehorteile

4-24

652 301
652 903
652 905
652 912

652 325
652 926
652 927

kv

652 324
652 910
652 909
652 913

630 998

@

Drehhalter 3,5 mm, VE 200 Stiick

Drehhalter 3,5 mm mit Schraube 3,5 x 30 mm, VE 100 Stlick
Drehhalter 3,5 mm mit Schraube 3,5 x 25 mm, VE 100 Stick

Drehhalter 3,5 mm mit Schraube 3,5 x 30 mm
im Magazin (je 65 Stlick), VE 100 Mag.
Drehhalter 5,0 mm, VE 200 Stiick

Drehhalter 5,0 mm mit Schraube 3,5 x 25 mm, VE 100 Stlick
Drehhalter 5,0 mm mit Schraube 3,5 x 30 mm, VE 100 Stick

©

Profix 3,5 mm, VE 200 Stiick

Profix 3,5 mm mit Schraube 3,5 x 30 mm, VE 100 Stiick
Profix 3,5 mm mit Schraube 3,5 x 25 mm, VE 100 Stiick

Profix 3,5 mm mit Schraube 3,5 x 30 mm
im Magazin (je 50 Stick), VE 100 Mag.
Nagelschraube 3,1 x 40 mm A2

far Drehhalter und Profix Montage

mit Coil-Nagler HV 40-NS, VE 200 Stiick/Coil

(130}

652 348
652 308
652 307

~!

&

Montageschlissel, Kunststoff
Montageschlissel, Aluminium

Fie

&

5
el
e

8

(60)

Montageschlissel, Stahl

&

Y

&

L

8]

652 900
Sprossen

VE 50 Stuick

652 901
Kreuz-Sprossenverbinder,
VE 50 Stlck

verbinder,

L5

T

Glasauflage GD 40-48 mm,

30

1
630 326 630 370
Glasauflage GD 24-28 mm,
VE 10 Stlick VE 10 Stlick
8

o - on

Y — i
630 348 Halter Festverglasung

Lange 80 mm, VE 20 Stlck

630 329 Halter Festverglasung
Lange 80 mm, VE 20 Stiick

990 087 Einlege-Bohrschablone

652 349 Clipfix 3,5 mm Fligel,
VE 100 Stlick

A

630 901 Drehfix 3,5 mm
mit Schraube 3,5 x 30 mm,
VE 100 Stlick

2L

630 309 Fullstick 14,5

630 310 Fullstick 11,0

630 311 Fullstick 9,0

652 311 Fullstick 652 038 / 538
VE je 50 Stlick

iz

\ 2

= A A
<S5
630 347 Fullstuck Integral
VE 100 Stiick

630 880 Exzenterhalter, 3,5 mm
630 881 Exzenterhalter, 5,0 mm
VE je 100 Stlick

625658
712 316 625 658
Klemmprofil Klemmstiick
Wasserablauf VE 50 Stiick

630 330 Halter Festverglasung
Lange 80 mm, VE 20 Stiick

Ausgabe Januar 2014



Ausgabe Januar 2014

ALUVOGT

Zubehorteile

)

652 300
Eckwinkel 18/11
VE 50 Stuck

652 309 ﬁ

Exzenterbolzen
VE 100 Stlck

e

"

630 328
Eckwinkel 18/7,5
VE 50 Stuck

652 341 DEE

Exzenterbolzen
VE 100 Stlick

616 704
Eckwinkel 18/4,2
VE 20 Stick

652 322
Eckwinkel 18/4,2/11
VE 100 Stick

616 709 0D

Exzenterbolzen
VE 100 Stick

C
616 703
fur Integralfltigel
] VE 100 Stick
] [

VA2

g
'\\ ~L - / Offnung. fur nachtrégliche
\"\’ Klebereinspritzung
N] 652915
Eckwinkel 18/11
verstellbar bis 22°
VE 10 Stlck ;
652 309 EEE
Exzenterbolzen
VE 100 Stick
—— bu
/// ,T
i

630 900
Eckwinkel 18/7,5
verstellbar bis 22°
VE 10 Stlck

652 341 DEE

Exzenterbolzen
VE 100 Stick

E_

(-
al ,J / Offnung fiir nachtrégliche
“\’ Klebereinspritzung
616 972

Eckwinkel 18/4,2
verstellbar bis 22°
VE 10 Stlck

616 709
Exzenterbolzen

VE 100 Stick

————

630 360
fur Integral-Verbundfligel
VE 100 Stick

630 345 Aussteifungswinkel
630 301 Aussteifungswinkel
630 302 Aussteifungswinkel
VE 50 Stick

600 110 Aussteifungswinkel
far Fltgelprofil 652 032
VE 50 Stick

652 329 Aussteifungswinkel

ftir 630 190, 652 007, 652 023,
652 024, 652 039

VE 50 Stick

652 310 Aussteifungswinkel
fur 652 038, 652 538
VE 50 Stick

Aussteifungswinkel

630 322 21,1 mm

630323 12,5 mm

630 327 19,8 mm

630 324 36,5 mm

630 335 42,5 mm

630 346 40,5 mm Integral Il
VE 50 Stlck



ALUVOGT

Zubehorteile low-E Il und Uw-08

4-26 .5

1 630720
A Y
L[ 1
= L] 1
o i
! 1
11, 195
C—TIT——C - T|T—2 630726
A Y
L[ !
8 L] 1
L 1
! =2
B 66 N
BN L6 _
— i 630722 - TlT—2
| 1 |
L[ 1
= L] 1
o~ i
! 1
B 68 |
1, 295
C—TT— C—1lT—2 630724

EPDM, VE 100 m
630 661 Rahmen eckvulkanisiert

630 355 Halter Festverglasung
fir Rahmenprofile 11 mm
VE 20 Stick

630 720

630 726

630 722

630 799

630 724

Dammung Blendrahmen 1340/66/20 mm

mit Grundplatte 1-spurig, 6 Stick

fur Profil 630 019/029, 630 219/229
630 020/030, 630 220/230
630 022/032, 630 821, 630 075

VE 8,04 m

Dammung Blendrahmen 1340/66/20 mm
mit Grundplatte 2-spurig, 6 Stick

fur Profil 630 021/031, 630 221/231

VE 8,04 m

Dammung Setzstab 1700/68/20 mm
mit Grundplatte 2-spurig, 6 Stick
fur Profil 630 043, 630 048, 630 248
VE 10,2 m

Dammung Rahmenverbreiterung
1700/68/20 mm ohne Lochungen
und ohne Grundplatten, 6 Stlick

VE 10,2 m

Dammung Kampfer 1700/68/20 mm
mit Grundplatte 2-spurig, 4 Stlck

fur Profil 630 053, 630 058, 630 258
VE 10,2 m

630 350
Grundplatte 20 mm
VE 50 Stick

630 307
Montageschlissel

630 921

Glasauflage

mit Schrauben

fur Festverglasung
VE 12 Stick

55

630 915 Drehhalter

mit Schraube 3,5 x 45 mm

630 916 Drehhalter

mit Schraube 3,5 x 30 mm

VE 100 Stick

— I
630 356 Halter Festverglasung

fir Rahmenprofile 9 mm
VE 20 Stick

Y

Ausgabe Januar 2014



Ausgabe Januar 2014

ALUVOGT

4-27 5

Zubehdrzuordnung

= | = 2 | & | 5| oc
—_ — \ bl I [J] (9]
E E g = 2 £ 2 | 22 Ss | 22 | £2

Profil S 2 s 8 I3 <= 2 a2 S 5 S 5

616402 652900 [ 616658 | 616658

616404 652900 [ 616659 | 616659

630000 [ 652300 652309 [ 630302

630001 [ 652300 652309 [ 630301

630003 [ 652300 652309 [ 630302

630005 [ 652300 652309 [ 630323

630007 | 652300 652309 [ 630323

630010 | 652300 | 652300 | 652309 | 630302

630013 | 652300 | 652300 | 652309 | 630301

630018 | 652300 | 652300 | 652309 | 630323 | 630335

630019 | 630328 652341 [ 630322 630310 | 652900

630020 | 630328 652341 [ 630322 630310 | 652900

630021 | 630328 | 630328 | 652341 | 630322 630310 | 652900

630022 | 630328 652341 | 630322 | 630322 | 630310 | 652900

630025 | 630328 652341 [ 630322 | 630322 | 630310

630027 | 630328 652341 [ 630322 630310

630029 | 630328 652341 [ 630322 630310 [ 652900

630030 | 630328 652341 | 630322 630310 | 652900

630031 | 630328 | 630328 | 652341 | 630322 630310 [ 652900

630032 | 630328 652341 [ 630322 [ 630322 | 630310 | 652900

630043 630311 [ 652900

630045 | 630328 652341 | 630322 | 630322 | 630310 | 652900

630046 | 630328 | 630328 | 652341 | 630322 | 630322 [ 630310 | 652900

630047 | 630328 | 630328 | 652341 | 630322 | 630322 [ 630310 | 652900

630048 | 630328 | 630328 | 652341 | 630322 | 630322 [ 630310 | 652900

630049 | 630328 | 630328 | 652341 | 630322 | 630322 [ 630310 | 652900

630052 630311 | 652900

630053 630311 | 652900

630057 630310 | 652900

630058 630310 | 652900

630062 652900 [ 630390 | 630391

630068 | 630328 652341 | 630322 630310 | 652900

630070 630315 | 630316

630071 630336 | 630337

630074 652900

630075 630310 [ 652900

630089 | 630328 652341

630100 | 652300 652309 [ 630302

630119 [ 652300 652309 [ 630327 630309 [ 652900

630120 [ 652300 652309 [ 630327 630309 | 652900

630121 | 652300 | 652300 | 652309 | 630327 630309 | 652900

630129 [ 652300 652309 | 630327 630309 | 652900

630130 [ 652300 652309 [ 630327 630309 [ 652900

630131 | 652300 | 652300 | 652309 | 630327 630309 [ 652900

630145 [ 652300 652309 [ 630301

630170 | 630360

630171 | 616703 | 616704

630190 [ 616704 616709 [ 652329

630200 [ 652300 652309 [ 630345

630201 [ 652300 652309 [ 630345

630207 | 652300 652309 [ 630323

630208 | 616704 616709

630210 | 652300 | 652300 | 652309 | 630345

630211 | 652300 | 652300 | 652309 | 630345

630217 | 652300 | 652300 | 652309 | 630323 | 630335




ALUVOGT

4-28 5

Zubehdrzuordnung

— ~ é’o gn S S c
—_ —_ . Y= [ (] [
E E g s 2 < 22 | 22 Ss | 22 | £2

Profil g g S 8 23 23 gy & 8 S B S &

630219 [ 630328 652341 [ 630322 630310 [ 652900

630220 | 630328 652341 | 630322 630310 [ 652900

630221 | 630328 | 630328 | 652341 | 630322 630310 [ 652900

630225 | 630328 652341 | 630322 | 630322 | 630310

630229 [ 630328 652341 [ 630322 630310 [ 652900

630230 [ 630328 652341 [ 630322 630310 [ 652900

630231 | 630328 [ 630328 | 652341 | 630322 630310 [ 652900

630245 | 630328 652341 | 630322 | 630322 | 630310 | 652900

630246 | 630328 | 630328 | 652341 | 630322 | 630322 | 630310 | 652900

630247 | 630328 [ 630328 | 652341 | 630322 | 630322 | 630310 [ 652900

630248 | 630328 [ 630328 | 652341 | 630322 | 630322 [ 630310 [ 652900

630249 | 630328 | 630328 | 652341 | 630322 | 630322 [ 630310 [ 652900

630250 | 630328 | 630328 | 652341 | 630322 | 630322 | 630310 [ 652900

630257 630310 | 652900

630258 630310 [ 652900

630266 652900

630267 652900

630270 630317 | 630318

630271 630342 | 630343

630272 630365 | 630365

630500 | 616703

630501 | 616703

630520 [ 630328 652341 | 630346 630347

630521 [ 630328 652341 | 630346 630347

630526 | 630328 652341 | 630346 | 630322 | 630347

630531 | 630328 652341 | 630346 630347

630549 | 630328 | 630328 | 652341 | 630346 | 630346 | 630347 | 652900

630573 | 630328 652341 | 630346 | 630346 | 630347 | 652900 | 630312 [ 630312

630810 [ 652300 [ 652300 | 652309 | 630302

630811 | 652300 [ 652300 | 652309 | 630302

630821 | 630328 652341 | 630322 630310

630840 630311 [ 652900

630841 630311 [ 652900

630843 | 630328 [ 630328 | 652341 | 630322 | 630322 [ 630310 [ 652900

630845 652900

652010 652900 [ 652328 | 652328

652020 652900 | 652343 | 652343

652023 | 652300 652309 | 652329

652024 | 652300 652309 [ 652329

652032 | 652300 652309 | 600110

652038 | 652322 616709 | 652310 652311

652039 [ 652300 652309 | 652329

652112 652900

652538 | 652322 616709 | 652310 652311

Ausgabe Januar 2014



